
UCHWAŁA Nr XVIII/138/25

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 17 grudnia 2025 r.

w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących przyjmowania

wniosków paszportowych i wydawania paszportów

Na podstawie art. 5 ust l i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie
powiatowym (tj. Dz. U. z 2024. póz. 107 z późn. zm. ) w związku z art. 20 ustawy z dnia 23
stycznia 2009 roku o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (tj. Dz. U. z 2025r

póz. 428 z późn. zm. ), Rada Powiatu Żyrardowskiego uchwala, co następuje:

§1. Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Powiat Żyrardowski od Wojewody Mazowieckiego
zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przyjmowania wniosków

paszportowych i wydawania paszportów wynikających z ustawy z dnia 27 stycznia 2022 r.

o dokumentach paszportowych (Dz.U. 2024 póz.1063)

§2. Przyjęcie zadań, o których mowa w §1, nastąpi na podstawie porozumienia zawartego

przez Zarząd Powiatu Żyrardowskiego z Wojewodą Mazowieckim, określającego

w szczególności utworzenie Terenowego Punktu Paszportowego, wzajemne rozliczenia

finansowe oraz szczegółowy zakres przyjętych zadań.

§3. Upoważnia się Zarząd Powiatu Żyrardowskiego do:

l) ustalenia warunków porozumienia;

2) podpisania porozumienia;

3) zmiany treści porozumienia;

4) wypowiedzenia porozumienia w całości lub w części.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego.

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca

Rady Powi tu Żyrardpwskiego

[\Ą
Beat Rusinoł^ska



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XVIII/138/25

Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 17 grudnia 2025 r.

w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących przyjmowania

wniosków paszportowych i wydawania paszportów

Zarząd Powiatu Żyrardowskiego, odpowiadając na zgłaszane od lat potrzeby mieszkańców

oraz dążąc do zwiększenia dostępności usług administracyjnych w powiecie, podjął działania

zmierzające do utworzenia Terenowego Punktu Paszportowego. Obecnie osoby ubiegające

się o paszport zmuszone są do korzystania z punktów paszportowych zlokalizowanych poza

Powiatem Żyrardowskim, co wiąże się z dodatkowymi kosztami, utrudnieniami logistycznymi

oraz wydłużonym czasem obsługi. Problemy te szczególnie dotykają osoby starsze, rodziny

z dziećmi i mieszkańców o ograniczonej mobilności.

W wyniku podjętych przez Zarząd Powiatu starań, Wojewoda Mazowiecki przedstawił

propozycję zawarcia porozumienia, na mocy którego Powiat Żyrardowski będzie mógł

wykonywać zadania z zakresu administracji rządowej związane z przyjmowaniem wniosków

paszportowych i wydawaniem paszportów. Umożliwi to utworzenie Terenowego Punktu

Paszportowego w Powiecie Żyrardowskim, który zapewni mieszkańcom łatwy i bezpośredni

dostęp do usług paszportowych bez konieczności wyjazdu do innych miast.

Realizacja tego przedsięwzięcia ma istotne znaczenie dla społeczności lokalnej. Przyczyni się

do poprawy jakości życia mieszkańców, usprawni proces załatwiania spraw urzędowych oraz

wzmocni rolę Powiatu jako jednostki oferującej kompleksową obsługę administracyjną.

Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem niezbędne do zawarcia porozumienia z Wojewodą

Mazowieckim, przejęcia określonych zadań administracji rządowej oraz przystąpienia

do organizacji Terenowego Punktu Paszportowego. Uchwalenie dokumentu stanowi

odpowiedź na realne potrzeby mieszkańców Powiatu Żyrardowskiego i jest działaniem

celowym, racjonalnym i w pełni uzasadnionym.

P zewodnicząca

Rady Po iatu Żyr do skiego

^)^
Beata Rusino ska


